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Про надання інформації 

На виконання доручення Прем'єр-Міністра України Гройсмана В.Б. 
від 24.05.2018 № 17932/1/1-18 та додатково до листа облдержадміністрації від 
30.05.2018 № 30-2029/0/2-18 щодо розгляду рішення Рахункової палати 
від 06.03.2018 № 4-4 надаємо копію витягу з протоколу засідання колегії 
облдержадміністрації. 

Додаток: на 5 арк. в 1 прим. 

Рахункова палата 

Перший заступник 
голови облдержадміністрації О.М.КУЖМАН 

Мирошников 742 89 17 

0102408 17-2427/0/2-18 від 25.06.2018 

НІНІ НІНІ НІНІ II ІІІІІІІІІІІІ 

Дніпропетровська обласна державна адміністрація 
Управління діловодства і контролю 

№948/05 від 04.07.2018



ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

В И Т Я Г З П Р О Т О К О Л У 
засідання колегії облдержадміністрації 

Про розгляд результатів аудиту 
ефективності використання коштів 
державного бюджету на створення 
і забезпечення функціонування центрів 
надання адміністративних послуг, 
проведеного Рахунковою палатою 

В И Р І Ш И Л И : 

1. Аналітичну довідку про розгляд результатів аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету на створення і забезпечення 
функціонування центрів надання адміністративних послуг, 
проведеного Рахунковою палатою, взяти до відома (додається) і направити до 
райдержадміністрацій, виконавчих органів міських рад та об'єднаних 
територіальних громад для врахування в роботі і відповідного реагування. 

Г О Л О В А М Р А Й Д Е Р Ж А Д М І Н І С Т Р А Ц І Й 
М І С Ь К И М Г О Л О В А М (за згодою) 
Г О Л О В А М О Б ' Є Д Н А Н И Х 
Т Е Р И Т О Р І А Л Ь Н И Х Г Р О М А Д (за згодою) 

1) взяти під особистий контроль питання щодо ефективного 
управління коштами державного бюджету на фінансування проведення робіт, 
пов'язаних зі створенням і забезпеченням функціонування центрів надання 
адміністративних послуг, з метою недопущення порушень норм бюджетного 
законодавства; 

2) вжити заходів щодо організації якісної роботи центрів надання 
адміністративних послуг, зокрема розміщення таких центрів у приміщеннях, 
що відповідають вимогам чинного законодавства України, та мають належне 
матеріально-технічне оснащення; 

Дитоопетоовська обласна деожзвна адміисгрзіія 

№ ВП-2/2/11-18 від 12.06.2018 
с I I І І І І І І1 І І І І І ІНІ І І І І І І І І І І І І II ІНШІЇ 



2 

3) забезпечити проведення перевірки приміщень, де розміщуються 
центри надання адміністративних послуг, на відповідність нормам 
ДБНВ.2.2-17:2006 "Доступність будинків і споруд для маломобільних груп 
населения" та, в разі виявлення невідповідностей встановленим вимогам, 
провести заходи з їх усунення. 

Термін: невідкладно 

1 
ГОЛОВАМ О Б ' Є Д Н А Н И Х 
ТЕРИТОРІАЛЬНИХ Г Р О М А Д (за згодою) 

Взяти під особистий контроль процес створення центрів надання 
адміністративних послуг на підпорядкованих територіях відповідно до вимог 
чинного законодавства. 

Термін: невідкладно 



АНАЛІТИЧНА ДОВІДКА 

Про розгляд результатів аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету на створення і забезпечення 

функціонування центрів надання адміністративних послуг, 
проведеного Рахунковою палатою 

Рахунковою палатою від 06.03.2018 за № 4-4 прийнято рішення "Про 
результати аудиту ефективності використання коштів державного бюджету на 
створення і забезпечення функціонування центрів надання адміністративних 
послуг" (далі - Рішення), на підставі проведення відповідного аудиту 
контрольною групою у складі представників територіального управління 
Рахункової палати по Дніпропетровській та Запорізькій областях у 
департаменті економічного розвитку Дніпропетровської облдержадміністрації 
та окремих органах місцевого самоврядування Дніпропетровської області. 

Метою аудиту є встановлення фактичного стану справ та надання оцінки 
щодо правильності визначення та розподілу, своєчасності і повноти 
перерахування коштів державного бюджету, законності, продуктивності, 
результативності й економності їх використання на створення і забезпечення 
функціонування центрів надання адміністративних послуг (далі - ЦНАП), 
стану внутрішнього контролю розпорядників бюджетних коштів та реалізації 
рекомендацій, наданих за результатами попереднього аудиту. 

Термін проведення аудиту становив з 27 листопада до 01 грудня 
2017 року. 

За результатами аудиту встановлено, що Богданівською сільською радою 
Дніпропетровської області здійснені витрати на реконструкцію приміщень під 
ЦНАП у сумі 678,7 тис. грн, які за даними бухгалтерського обліку в порушення 
встановленого порядку списано на фактичні видатки без відображення їх у 
складі незавершених капітальних інвестицій, тобто занижено вартість 
необоротних активів на зазначену суму. 

Разом з тим, у тексті самого Рішення зроблено примітку, що дане 
порушення усунено шляхом збільшення за обліком вартості будівлі ЦНАП на 
678,7 тис. грн, про що також повідомлено і Дніпропетровську 
облдержадміністрацію (лист виконавчого комітету Богдан і вської сільської ради 
від 04.05.2018 №2-14/855). 

Також у Рішенні зазначається про наявність проблемних питань, 
виявлених у ході проведення аудиту в Дніпропетровській області, пов'язаних з 
невідповідністю низки ЦНАП (переважно у сільській місцевості) окремим 
вимогам Примірного регламенту ЦНАП, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 01.08.2013 № 588(зі змінами). Насамперед, проведеним у 
ході аудиту аналізом фактичної загальної площі секторів очікування та 
обслуговування ЦНАП у Дніпропетровській області встановлено, що по 15-ти 
ЦНАП з 57-ми вказані площі не відповідають вимогам чинного законодавства, 
а саме: відділення ЦНАП "Правобережний" м. Дніпра, ЦНАП виконавчих 
комітетів Жовтоводської міської ради, Нікопольської міської ради, 
Новомосковської міської ради, Першотравенської міської ради, 
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Синельниківської міської ради, Новоолександрівської сільської ради 
Дніпровського району, Тверської сільської ради Солонянського району, а також 
Васильківської, Верхньодніпровської, Павлоградської, Петропавлівської, 
П'ятихатської, Синельниківської, Софіївської райдержадміністрацій. 

Довідково: Примірний регламент ЦНАП, затверджений постановою 
Кабінету Міністрів України від 01.08.2013 № 588 (зі змінами), мас 
рекомендаційний характер для органів місцевого самоврядування. Однак, 
викладені в ньому норми мають законодавчо обумовлений характер та повинні 
враховуватися при створенні та функціонуванні ЦНАП. 

Ще одним проблемним питанням у Рішенні зазначається наявність фактів 
невідповідності, здебільшого все тих же ЦНАП, нормам, визначеним у пункті 
4.3 та підпункті 6.1.5 ДБНВ.2.2-17:2006 "Доступність будинків і споруд для 
маломобільних груп населення" шодо площі приміщень, секторів очікування та 
обслуговування, злаштування пандусів для маломобільних груп населення, 
зручних сходів. 

Стосовно підключення ЦНАП до Єдиного державного демографічного 
реєстру, слід зауважити, що Дніпропетровська область є першим регіоном у 
країні за кількістю ЦНАП у містах і сільських територіях, що забезпечують 
надання адміністративних послуг населенню щодо оформлення й видачі 
паспорта громадянина України у формі картки і паспорта громадянина України 
для виїзду за кордон - 6 територій (міста Кривий Ріг, де послуги надаються в 
3-х офісах, Дніпро, Кам'янське, Апостолове, селище Слобожанське 
Дніпровського району та Олександропільська сільська рада Солонянського 
району). 

На цей час тривають роботи з підключення 2-х робочих станцій для 
оформлення і видачі біометричних паспортних документів, які придбані 
виконавчим комітетом Нікопольської міської ради. Також виконавчим 
комітетом Зеленодольської міської ради Апостолівського району на сьогодні 
через електронну систему публічних закупівель проводиться процедура 
відкритих торгів щодо придбання робочої станції для оформлення та видачі 
паспортних документів (закордонних паспортів та ID-карток). 

Проходження всіх необхідних організаційно-технічних та 
документальних процедур з метою підключення до Єдиного державного 
демографічного реєстру (далі - ЄДДР) на базі Національної системи 
конфіденційного зв'язку (далі - НСКЗ) є довготривалим процесом (від 6-ти до 
12-ти місяців) та потребує наявності достатнього фінансового ресурсу. 

Довідково: середня вартість однієї робочої станції (РС1) складає 
"250,0 тис грн: вартість обладнання та послуг з організації канапу 
конфіденційного зв'язку у складі НСКЗ з підключення ЦНАП до ЄДДР, які 
надаються державним підприємством "Українські спеціальні системи", 
146,0 тис. грн. 

Стосовно підключення ЦНАП до реєстру Державного земельного 
кадастру зазначаємо, що ЦНАП м. Дніпра перший у регіоні з травня 2017 року 
підключений до Державного земельного кадастру, зокрема акредитовано 
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4 робочих місця адміністраторів ЦНАП. Крім того, відомості з Державного 
земельного кадастру у формі витяту про земельну ділянку надаються 
безпосередньо адміністраторами ЦНАП м. Кам'янське та ЦНАП Дніпровської 
рай держадмі н і страції. 

Така ситуація зумовлена необгрунтовано завищеними кваліфікаційними 
вимогами на законодавчому рівні до адміністраторів ЦНАП, які лише надають 
витяги зі сформованої електронної бази даних, не приймаючи при цьому 
жодних самостійних рішень. 

Попри вищезазначені виявлені порушення та проблемні питання, на 
відміну від інших адміністративно-територіальних одиниць України, де 
проводився аудит, на території Дніпропетровської області зафіксовано 
найменшу кількість зауважень і порушень, що свідчить про доволі високий 
рівень організованості та якості роботи у цій сфері. 

Перший заступник 
голови облдержадміністрації 

Виконуючий обов'язки 
директора департаменту 
економічного розвитку 
облдержадмі ністрації 




